
X" h Cl L, -:,.," :,,v,C,; :,,:... ", ,4,._Á, ,.:', ,. S .:, ,,:,:, >.*. Á A ::.Á:,:YÁ: L ,7/"'"' '::" " : ", "' .""' , " ":""' "' "" "": '::: C';""'.'" " '. ': ' r"":": .'""""" :'. .:' .' "' ř " ,, ======:::/..Á::?:: AwA.C

FORMULÁŘ KE SMLOUVÉ O PŔiPOjENĹ EPS STÁVAJĹCĹHO OBJEKTU



k9,j ~Wn, / ====G%"'"""' ' "'ZŠ žT"'" "" "' "" "" "' " ""S'"" """" '""" 'm"" "yäg' / .' "'"·t7u' " ',< '/'ž/§b' í: "==":b':";'""Z'·d '" 1; ,, ,, ,m': 7YÁ

4'.-/' '.. '
5??',
%. .·.1' .: · '

í))'j" '

'S""n" '"· ' ·' " '·'1'

SMLOUPA / :)"!""""' "' "' '
.',:'

o připojeni eieKtricke pozarm signahzace na pult centrahzovane ocbrany "íý ) iž"ľ' i?:{:)i
uzavřená podle § 0746 odst 2 zákona č 89/2012 Sb občanský zákoník ve zněni im:))ií) L

pozdéjších p'edpisú (dále jen ,občarský zákonik") ve spojení s § 97 zákona č 133/1985 ) '8)!'I)
Sb c) požám' c:cř'raně ve 7ňěňí pozdějších předpisu (dále jer' ,zákon [j pcžá'ni ochraně") ': jj)i:) iI))

a zákonerr č 219PD00 Sb c majetku České republiky a jějíni vy'stupovár'i \/ ptávňich " "'! ' - 1
'i,,vztazich. ve znění pozdějších předpisu, (dále jen ,,Smlouva' ) ') J

mezi smiuvními stran3mi' ) :') .t)

1. Česká repubfika - Hasičský záchranný sbor hlavnihQ města Prahy :1 '
Se q'd'-m: Sokoiska 62. 121 24 Praha 2.. ')))),)1
' :':'

,
70886288 )9 {

"":'"té: ,!edna:ic!: brig. gen. ing. Lud'kem Prudiiem, řediteiem ;' Éýié{í!:
""' " 'j.-cv"' Sokolská 62. 121 24 Praha 2. 'i, ':j

'::)S ,m9aa6, '),', '{j))))
ť

"'n';kci",""" CNB Na Přikooech Praha 1 :""'
·. ,;í'"'i.i 19-8107881,"0710 ': 'i)

1¢

::--ma:i t3!"c sn""[i',l',/ni vztah. ,.-.:,.,:, j..., ',':,

R
n'.g"

'tiäe ..HZS ht. m. Pí"ahy") '1,
';·1
,.

a

Ť
Cl

:t, Společenství vIastníků domu Klapálkova 3365 '
>.Se sblem Klapálkova 3365/29, Záběhlice, 106 00 Praha 10 t

1'30' 19551959
Ĺ) i C :
7astoaoená' OptimCare s r o , lČ 278 67 935. předs jež zast Mirka Sárová
1D DS'
Bankovní spojení:
Císitj úč.tu:

6jjxvmx
Fio banka, a.s.
2902605147/2010

(dáie ien ,,Provozovatd EPS")

PREAMBULE
1. Provozovatei EPS je uživateien" sluZby př""7c)sti signá!i-! z EPS na PCO HZS h!. m. Prahy

poskytované na základě srnlc}{jvy se stávajícim pc'skytovatelem této siužby,
spoiečností PATROL group s.r.o. ze dne 18. 12. 2023 (ďáie jen ,,stáv'ajíc-í smm\/ni vztah"').

2. Vzhledem k tomu. že v pruběhu trvání stávajíciho smluvniho vztahu došic ke změně
podminek p'"0 připojení EPS na PCC', přičemž Provozovatel EPS má zájem ría zacňovánf
k.ontini..lit'y poskytcvané služby, dohod!y se srniuvní strany stávajicí smiuvni vztah nahradit
touto Smiouvou a služby souvisejk:i s připojením EPS na PCO HZS hi. m. Prahy tim uvést
do souladu s ustanovením § 97 zákoria o požární ochraně a Pokynem generálniho Teditele

-Hastčského záchraríného sboru Ceské repubhky č. 27 ze dne 13. června 2023. kter'jm se
stamvi podminky pro pi'ipojeni elektrické požární signalizac-e p'ostřednictvim zařizení
dálko"t'ého přenosu na pult c.entralizované ochrany umisýěný na kra,!skérrľ operačním a
informačním sfřediski-l hasič.ského záchranného sboru Kraje-

7

1
§
í
?

2

,

i

ť

,

E



" "· ¢ř i ' "" / '==«, ",&A ..";,, ,:,*:/::, A..GxC ',,,L,.,,. Á':.. ,. ..,', FL :,. .., .:, ,=. :.,Aa,,?:\ .. :.,: ,: . -,P",,Ä, .:.: Á '.::Ä:',: .Á

;

!'

Čiánek I.
Předmět Smiouvy

1. Předmětem Smlouvy !e:

a) závazek HZS hl. m. Prahy Provozovateii EPS umožnit a udržovat připojení elektrické
požárni signalizace (dáie jen ,,EPS") prostřednictvím Provozovateie E:PS zajišt'ovanéhcí
zařízení dáikového přenosu (dále jen ,,ZDP") na pult centraiizované ochrany HZS hi. m.
Prahy umístěný na krajském operačnim a informačnlm středisku HZS hl. m. Prahy (dále
jen ,,PCO"),

b) závazek HZS hl. m. Prahy poskytovat Provozovateli EPS služby dálkovéhci dozoru za
využití PCQ a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požární ochrany (dále jen
,,jednotka PO"). a to za podminek ve Smlouvě sjednaných (závazky pod písm. a) a b)
dále společně jako ,,Siužba"),

C) závazek Provozovateie EPS hradit HZS hl. m. Prahy úplatu a vynaložené náklady
spQjené se Službou (dáie jen ,,Cena Siužby") a pInit další povinríosti Smlouvou
sjednarié.

2. Provcízovate! EPS není bez předchozího písemného souhiasu HZS hi, m. Prahy oprávněn
postoupit práva a povinnosti plynouci ze Smlouvv na třeti oscbu.

3. Zajištěni přeríosové cesty a provozu ZDP rieni předmětem této Smlouvy. Provozovatei EPS
Mpcvidá za provoz EPS a pťenas signáiu z EPS na PCO a za tím účelem si sám vybral a
sm|uvně za.jistil provozovatele přenosové cesty a zdp, který je uveden v přfloze č. 1
Smlouvy (dále jen ,.Provozov"ate! přenosové cesty").

tí, pro'jozo\/atel EPS bere na vědomí, že v objektech a prostorách. ve kterůch mohou být
.E

siCů!Té podmínky pro zásah', může HZS h!. m. Prahy vyžadovat, aby ústředna systému
ěPS a ZDP přenášeiy informace o požámlm popiachu v rozlišení na adresy samočinnůch
hlásičú rožáru.

Číánek 1!.
Místo ptnění

Místa plnění předmětu této Smlouvy jsou:

a) Objekt/y', kde je umístěna EPS a vysílací část objektového ZDP, uvedený/é v příloze č. 3
Smlouvy (dáfe jen ,,Objekt/y"),

b) Kmjské operační a informační středisko HZS hl m Prahy, v jehož určenýcb prosto7ecn se
nachází zařizení PCO a přijímací část ZDP (dále jen ,,KOPlS HZS hl. m. 9raky").

Číánek ilí.
Práva a povinnosti

1. Provozovatel EPS:

a) zajišt'uje na svou odpovědnost a náklady, včetně technických prostředku propo,ení
ZDP a PCO prostřednictvim Provczovatele přenosové cesty, přičemž pro yc J:Eg',
(umístění technického zařízení napojení technického zařízení na PCCJ ='"""
proljazov"áni, údržbu a opravy) je oprávněn užívat určené prostory na KOPlS " ?S '"-"
m. Prahy dle čl. li. písm. b) Smiouvy, kdy určený prostor, úplata za užíváni těCÉC g, .;,,.--,'

' V'z § 18 vyhlášky č. 246/2001 Sb,. o stancweni podminek požární bezpečnosti a s ·".:'
požárniho dozoru (vy'iláška o požárni prevenci), v rozhodném zněni.

2



" "' y; ' ===========Ě=~'.m 4 ' -
'·b

"' 2'.:.
'i 7.: ?

'P

a náklady na energie js'ou zahrnuty v saniostatné smlouvě uzavřené mezi
,

' "6 , ";qt' ':'Š

Provozovatelem přenosove cesty a HZS hl. m. Prahy; ,'" ' -

b) provozuje EPS v souladu s požárně bezpečnostním řešením Objektu a splňuje všechny ,'i,
normativní požadavky, 7ejména ČSN 34 2,710, ČSN EN 54-12, ČSN EN 50131-1 ed. 2 i

«a ČSN CLC/TS 50136-4, v účinném znění; ",

C) musi mit instalován kličový trezor požární ochrany (dále jen ,,KTPO") přistupný
2

jednotným klíčem' HU (hasičský univerzál) Praha zavedeným u HZS hl. m. Prah'í a ':' '
v Objektu zaveden systém generálního klíče pro přístup jednotky PO do všech !
střeZených prostor objektu, (vyjma prostor uvedených v příloze č. 2 Smlouvy);

d) musi rnít instaiováno a připojeno funkčrii obsiužné poie požárni ochrany (dále jen ', ' :
.,OPPO") pobliž vstupu, od kterého se předpokládá nástup předurčené jednotky PO k
provedení poZárního zásahu do Objektu:

.,L
e) pokud tak ještě neučinil. uloži na HZS hl. ni. Prahy určeném mistě dokument Prvotni ij,

informace pro zásah jednotek PO v rozsahu operativni karty dokumentace zdcilávání .!'
poZáru (dále jen ,,Pipz'") a dokumentaci vypracovanou podle článku 4.6.5 pism. e) ČSN j
73 0875, která umožni zasahujici jednotce PO, připadriě obsluze ústředny EPS. ),

'2

neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informaci na displeji ústředny EPS :.
nebo informačnim tablu podle čl. 3 ČSN 34 2710, pokud je instalováno: ':.

n vedle OPPO, pokud není ústředna EPS do '10 m od vstupu do Objektu, má instalováno
..,.informačni tablo, nebo podružnou ústřednu tPS podávajici jednotce PO mformace o .Š,

mistě požárniho poplachu v objektu; ,

g) v součirinosti s provozovatelern přenosové cesty zajišt'uje dočasné odpojeni EPS ze
střežení pŕed zahájenim prací nebo zásahú do systému, které by mohly zpúsobit signál
,,VŠEOBECNÝ POPLACH". případně poruchové stavy. Opětovné Dřipojeni EPS do
střeženi po ukončení prací nebo zásahu do systému Provozovatel EPS múže za účelem "!
ověřeni funkčnosti po dočasném odpojeni EPS/připojeni EPS provést test pruchodu '
.,ostrého" poplachu až na PCO. Test prúchodu projedná před jeho provedenim
Kontaktni osoba provozovatele EPS (dále jen ,,Kontaktní osoba") telefonicky (na
kontaktnim tel. čisle dle přílohy č. 4 Smlouvy) s KOPlS HZS hl. m. Prahy. OPPO bude
za tímto účelem obsahovat naprogramované tlačítko s funkcionalitou ,,zkouška ZDP"
k rychlému ověřeni funkčnosti přenosu signálu. které se na KOPlS projevi jako
,.\/ŠtOBECN'Ý POPLACH":

Provozovatel EPS je srozuměn s tim, že odpovědnost za střeženi Objektu po dobu jeho
odpojení ze střežení přecházi v takovém připadě na něj:

K

h) na vlastní náklady odpovídá za střeženi Objektu po dobu zkoušky, poruchy, výpadku,
opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené EPS. ZDP nebo PCO
a v případě odpojenl provozovatele EPS od pco zajisti trvalou obsluhu EPS alespoň
dvěma proškoienými osobami; '

i) dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb.. o stanovení podmínek požární
bezpečnosti a výkonu státniho požárniho dozoru (vyhláška o požární prevenci). ve
znění pcízdějších předpisú, zajistí prováděňí periodickVc-h kontroi a nutných revizi

.

7

Ž

Š

/

'Typ kiiče FAB PATROL
"Čl.4.14 ČSN 73 0875.

7
-.



/ &.. -4 ,~1,-., . L,- ..a-.,..Ľ.- .. ... ., -.. ..,,,_- / . , -. . ,g / ,. 4~ . .. ...m, š ,.., ., &/ .. 3Šk

Ľ'
i'

S'
r,

veškerých v Objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařizení, včetně
instalovanéha objektového zdp, a to osobou s přislušným oprávněním;

j) určí Kontaktní osoby zajišt'ujíci úkdy Provozovatele EPS a všechny kontaktrií údaje
aktualizuje v databázi kontaktnich údajů vedené u HZS hl. m. Prahy. Za timto účeiem
jsou Provozovateii EPS poskytnuty přístupové údaje do webového rozhraní pro úpravu
Kontaktú k danému objektu. Za aktuální a platné se považují údaje uvedené v databázi
HZS hl. m. Prahy. Dále urči oprávněné osoby, které jsou oprávněny jednat ve věci
fakturací a smluvniho vztahu; seznam těchto osob a kontaktní údaje na ně jsou uvedeny
v Přňoze č. 3;

k) je povinen zajistit, abv se Kontaktní osoba uvedená v databázi HZS hl. m. Prahy
dostavila k převzetl Objektu nejpozdě;i do 30 minut od okamžiku, kdy je této Kontaktní
osobě oznámen výjezd jednotky PO na signalizaci ,,VŠEOBECNÝ POPLACH".
lnformování cj výjezdu jednotek PO se provádí odesiánírn SMS nebo hlasové zprávy
prostřednictvim interaktivnlho hlasového systému n a kontaktní telefonnf číslo
poskytnuté provozovateiem EPS a uvedené v databázi HZS hi. m. Prahy;

1) umožnl ,jedncítkám PO přístup do Objektu za účelem provedenf zásahu, připadně
kontroly Obiektu po ohiášeni stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to automatickým
odblokováním KTPO a použitlm generálního kliče, jenž je u KTPO uložen;

m) svým konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či pcruchové stavy a bude
se řidit přísiušnVmi pokyny pro obsiuhu EPS. Před zahájením činnosti na Objektu, které
mohou vyvolat stav "VŠEOBECNÝ POPLACH" nebo ,,PORUCHA" eps, zajisti jeho
odpojení dle či. ||j. CjíÍSÉ. 1 písm. g) Smlouvy;

n) bude řádně a včas hradit Cenu Služby de ČL lV. Smlouvy;

C') pj"i každé změně aktualizuje nastaveni EPS a odpovíciá za změnou vyvclané úpravp'
v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO a aktualizaci dokumentace PlPZ a
dokumentace vypracované podle článku 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875 íj vše-c.h změnácl"
v přenosu informací prostřednictvím ZDP na PCO bezodkiacMě informuje HZS hi. m
Prahy a v připadě nutnosti zajistí dodáni nové sady dat ptc1 funkcionalitu PCO:

í
)

i
)

1
i
1

j

p) pini pcídminky připojení eps na PCO vydané Pokynem geríeráirúho řecÉeĹe
záchranného sboru ČR, kterým se stanoví podminky pro připojení e!ekt'"ické
signaiizace prostřednictvim zařízeni dáikového přenosu na pult cenháizované '"' ' - :
umístěný na krajském operačním a informačním středisku HZS h). m, F'rai""y

2. HZS hl. m. Prahy:

a) za účelem určeni Kontaktní osoby zajišt'ujici úkoly zástupce prO'j'OZC"»"=-"" e:
aktualizace kontaktních údajů těchto osob v databázi kontaktních údaju v=-:::: -:9 .: "78
hl. m. Prahy poskytne Provozovateli EPS přistupové údaje do wetx)véi"'3 .-u' j:' ::
úpravu kontaktů k danému objektu;

b) při přijetí hlášeni ,,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí prostřednictvirr obšt'"y -C'"':""' "- "" '-'
",1. m. Prahy neprodlené vyslání sil a prostředkú předurčenýcň "-O
objektového poplachového plánu (dáie jen ,,OPP"), případr]ě pocikí' -'"' "' - '
popiachového plánu hl. m. Prahy a současně informuje Kontaktní OSočLi

Za informování se považuje odesláni SMS nebo hlasové zprávy y^."=;"'
interaktivního hiascívého systému na Kontaktni osatíy. Potvrzeni o S": ':'
hlasové zprávy prostřednictvím interaktivního hiasového systému je t-'jv'u " ř " ' '" ' "'

4



_&,. ,...'. /- ,..-.-._..,&&j Ĺ .- .. ... .. . ., ,...... ., ..,.. ,. ., , : . ' "S"' ===== "' '"' :"&"' "::a=" '" """' "17 """ '""" ' """" " "" u' ms'é' """ " /' ' "' ' ': ' . ',,.=: . , ,ggµÁ= '

,..
'·í:" .

prokazatelné informovaní Kontaktní osoby. Provozovatel EPS je ínformován, pokud je ":,,,
informována alespoň jedna jeho Kontaktni osoba. " ;ň

Ptávo provozovateie EPS odvolat prostředmctvím Kontaktní osoby výjezd jednotek PCí ")|):/ "
(telefbnícky na KOP(S HZS h!. m. Prahy, na kontaktnim tei. čísle dle příiohy č. 4 ')1()
Smlouvy) před je,jich výjezdem - po ověřeni pianého "mplachu v objektu provozov'atele ',
EPS, neni timto ustanov'enim dotčeno;

i,,c) si vyhrazuje právo, v připadě, že v době přijetí hiášeni ,,VŠEOBC.CNY POPLACH" z ",
ústředny připojené EPS nebude možno vyslat na misto předurčené jednotky PO (např.
v případě, kdy budou zasahovat u jiné mimořádné události), v'jslat jiné jednotky PO s
obdobnYrni silami a prostředkv, jakými disponu;í předurčené jednotky. Předurčenými
jednotkami PO se ve smyslu této Sm!ouvy rozumí jednotkv PO HZS h!. m. Prahy, které
búdou zasahovat podle OPP nebo požárniho poplachového plánu hi. m. Prahy;

d) je oprávněn prostřecinictvím zasakujlcí jednotky PO vstoupit do všech prostor
připojenéhcí objektu bez omezeni, (alt. kromě prcstor uvedenÝch v přiioze č. 2
Smlouvy);

e) po každém vstupu jednotek PO do střeženého Objektu předá prostřeánictvím veliteie
7ásahu ob.jekt před jeho uzavřenim Kor'tak'ni osobě Pokud se do 30 minut od
vyrozuměríl nedostaví do Objektu Kontaktní osoba a zároveň nebyla v Objektu
tpúsobena škodä má velitel zásahu právo objekt za sebou uzamknout a bez daEího
f'cí cípustit. 7a případné škody zjištěrté po odjezdu jednotek PO nenese odpovědnost
HZS, h!. m. Prahy. V připadě, že v objektu vznikia šKoda a Kontaktní osoba se na místQ
nedostavila, HZS hl. m. Prahy předá objekt Policii České republiky (případně
městské/obecní policii) nebo objekt uzavře za při'omnosti policie Č-eské republikv
(městskékbecní policie). Pokuci se do 30 minut od vyrozuměni nedostaví do Objektu
Kontaktní osoba, HZS hl. m. Prahy bude sankcionovat Provozovatele EPS dle čl.
V. odst. 2 Smlouvy;

f) si vyhlazuje právo že v připadě nemožnosti využit generální klíč (např závada ra
KTPO, chybějící iaebo nefunkčni c.enerálni kllč., vysiáni jiné než pi'edurčené jednotky
PO) je veiite} zásahu opí'ávnčn oros:třednicMn' jednotky PO použit rláhradni prostřeciky
k překonáni uzamčených vstupních dveří, přístupú k uzávěrúm médií, dveří na
zásahovýcň cestách neb-o uzamčených dveři do prostorů stí'ežených připojenou Epš
V těchto případech odpcwědnost za připadnou škodu nese Provozovatel EPS, a to bez
ohledu na to, zcia ke škodě ciošicj přj požárnim zásahu či planém poplachu;

g) při přijetí signáiu ,,PORUCHA" nebo ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" {výpadek hlavní i záicžní
ořenosové cesty) prcistřednictvím KOPiS HZS hl. m. Prahy informuje Kontaktní osobu. ,
Za informování se povaZuie odeslání SMS nebo hlasové zprávy prostřednictvím

.JmteraktNního hlasového systému (např. AMDS) Kontaktní osobě. Potvrzení o doručeni
SMS nebc hlascvé zprávv prostřednictvim interaktivního hiasového systému je
považovánc za prokazateiné nahiášeni poruchy provozovateii EPS. F't"ovozcvate1 FPS
je iriformován, pakud je informavána aiespoň jedna jeho Kontaktní osoba. Není-li tato
Kontaktrú osoba dosažitdná, provede KOPlS HZS hi. m. Prahy maximálně dva pokusy"
o informování všech Kontaktnieh osob;

h) neodpovidá za funkčnosi přenosové cesty, včetně ZDP a EPS ani za škody vzniklé
jejich Eecŕ'nickclu poruchou nebo selhánim; rozhraní odpovědnosti mezi HZS hl. m,
Prahy a provozovatelem EPS je výstup z přijäraci části ZDP a vstup do vyhodnoco'iaei
části PCO:

:>



'"}' ' ' r Ů'Š,,- r /Ľ . , , / , , { , ./ .,. / (ř .. . . . . .<, , ., ,,, ,:." y, L"' \ :t' '" , ",, 'ť}'

$ '

;

'Ĺ

i) múže odpojit provozovateie EPS cíd PCO zejména v případech:

|:;11
"""))

",á··, ' ','%
¢ů

,

Z

a. kdy přichází zvýšený pcičet signálú ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (např. vice než
jeden signál z Obiektu provozovatele EPS v prúběhu jedné hodiny), u kterých je

.z informaci poskytnutých Kontaktní osobou zřejmé, že se jedná o poruchu nebcí
o píané poplachy (testování a úpravy EPS), nebo

b. kdy přichází zvýšený počet signálú ,,PORUCHA" (např. vÍce ríež jeden signá!
z Objektu provcizovatele EPS v průběhu jedné hodiny), nebo

c. kdy dochází ke zvýšenému počtu signáiú ,,ZTRÁTA KOMUNIKACE" (např. vÍce
než jedna ztráta komunikace v průběhu jedné hodiny).

O odpojenl prQvcÍzovatele EPS z PCO nebo o závadě PCO, která ríeumožňuje přijimat
signály EPS. informuje KOPlS HZS hl. m. Prahy Kontaktní osobu. Za informováni se
považuje oáesiání SMS nebo hlasové zprávy prostřednictvim interaktivniho hlasového
systému na Kontaktní osoby. Potvrzení q doručení SMS, nebo hlasové zprávy
prostřednictvím interaktivniho h!asového systému je považováno za prokazatelné
informování Kontaktní osoby. Není-ii Kontaktni osoba dosažiteiná, provede maximáir'ě
dva pokusy o informování všech kontaktnich osob pro převzeti inform.ace o odpo,jení.
ĹnformovánÍm die podmínek tohoto odstavce přecházi odpovědnost za střeženi Objektu
n a Provozovatele E PS. Provozovatel EPS je informován, pokud je informována aiespoň
jedna ,jeho Kontaktní oso.ba. Znovupřipojeni EPS dohodnou smluvní strany po
odstranění přičin, které byly důvcdem k odpojeni EPS;

j) je oprávně-n z dúvociu údržby systému provádět odstávky PCO. O odstávce PCO bude
é'ZS hl. m. Prahy informovat Provozovatele EPS prostřednictvím Kontaktní osoby
aiesµDř, 1q dnů předem. Pq dobu odstávky systému nenese HZS hl. m. Drahv žádnou
=)Qvědnost za možné důsledky pro požárnf bezpečnost Objektu u Provozovatele
EPS.

3. Smiuvní strany:

a) se zavazuji poskytnout si vzájemně součinnost za účelem řádného a včasnéhc pl!-léni
Smlouvy a informovat se o všech rozhodných skutečnostech, zejména těch. ktet"é bráM
řádnému plnění Smlouvy;

b) se zavazují zachavávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost c) informacich Ktei"é pŕi
pinění Smiouvy získaji od druhé smluvní strany, či třeti osobv v souvislosti .'3 p!U'"",-'
této Smbuvy. přičemž veškeré takové infcrmace jsou považovány za áúvěrné !'pj""'u-
Ii se c) informace, které jsou veřejně přístupné nebo obecně známé. Pro\/ozovažei
je povinen zavázat povinností mičenlivosti všechny osoby, které se budctl '"'2
pinění této Smlcuvy z jeho strany (např. Poskytovatele přenosové cestý) za c,'-'"- 'm'"-
povinrícísti mlčeniivosti těmito osabami odpovídá Provozovatei EPS, jako č',' f)c:':\'""""^:
porušii sám. Povinnost mičenlivosti trvá i po skončení plnění této Smlouv',' h.:í'_',í 22-':
smluvních stran nesmi zpřístupnit důvěrnou informaci bez písemnéhc scL;ř"asi.. ;:'",,,'k,i
smluvni strany žáciné třeti osobě ani je použít v rozporu s účelem Smlou\j'j EciaZ= st""
jedná o iríformaci, jejíž zpřistupnění ie vyžadováno právním přeak?'se'"' '"'e: ::,

.G

rozhodnutím cprávněného orgánu na základě právnľno předpisu;

c) určuji pro vzájemný styk kontaktni císoby a oprávněné osoby uvedené \,' čl j::-js '
písm. j) Smlouvy a přílohách č. 3 a č. 4 Smhuvy. Není-li touto smiouvou sjeci'"'á'"c ;:'"2"ž-'
smluvni strany jsou oprávněny měnit kontaktní a opráměM osoby a je;i':± s[:c),i,?'"" 2" ,',
současné povinnosti oznámení této změny druhé sm!uvní straně prostřecjnictt' ť':
schránky. Nemá-li Provozovatei EPS zřízenou datovou schránku p:'ax

6



")')1)·'"..
(íů ,./, .'""ňš"' '

dcDorulCC'7éno dopisu zaslaného orostředmctvim provozovatele paštovních služei: 2 'É'íj, ,
soícasně c! maiiem na e maílovou adresu druhe smluvní strany :ií; 'J

'+Zg " ·

4, Povinnost mlčenhvosti zahrnuje také mlčeniivost ohledně osobni?h,údaj:j. Bude-li smluv" :'): ))1)
sfrma s osobnimi úáaji nakládat při plnění této Smiouvy, odpovída 7ä uj že z ]ě]i strar'y '7
bude nakláciání s těmíto osobními údaji v souladu s příslušnými právním! předpisy o ' , '
úchraně OSObních údaju zejm v souiadu s nařizením Evropského oaiiamentu a Rady (Eíjí %
2016/679 ze dne. 27, dubna 2016 o ochraně fyzických osob v sQu}iis;osti se zpracovánírn :'/?,
osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95,'46/ES (cŇ'ecné ")
nařízeni a ochraně osabnlch údajů) a zákonem č, 110/2019 Sb., o zpTacování osobních ).
údajú. ',

Clánek N.
Cena a piatební podmínky

'1 . Cena Služby je stanovena jednotným cenikem vydaným MV - generálním ředitelstvim HZS
ČR p{atným v době posky'cMrí Služby V přioadě změny ceníku H7S řji rr Prahy písemně
oznámí do datov"é schránky Provozcvateli EPS změnu výše Ceny Služby sjednané ve
Smiouvě a daturn účirmosti této změny, a to nejpozději 30 dnú před JčMnasti této změny.
Nemá-ii Provozovatel EPS zřizenou datcvou schránku, pak fcrmou doporučeného dopisu
zaslaného pmstřednictvlm provozovateie poštovnich siužeb. Nepoáá-ii Provozovate| EPS po
oznámení změny cen, nejpozději však do data její avizované účinnosti, výpověd' Smlouvy,
projevuje tim kcmkiudentně svou Vůli být změnou cen vázán (9. cj změně Cen Siužeb nebude
smiuvními stranami uzavírán dodatek ke Smlouvě). Nebude4i však Provozovatel EPS se
7rnér]c?u Ceny Služ.by souhlasit, je aprávr?ěn Smlouvu v souladu s a, Vl. odst. 8 Smlouvy
'í','pov'ědět s vÝpovědní ihútou 2 měsice. Pq dobu výpovědni lhúty budou Služby dle Smlouvy
posMovány za ceny púvodrií, t]. schválené oběma sm!uvnímí stranami.

2. Cena za jedncňiivé Služby je v áen uzavřeni Srnlouvy stanovena následovně:

a) Částka 3.219,-KČ za měsíc, ptaceno čtvrtietně ve vÝši 9.657,-KČ za trvalé střeženi
FPS napojenéhc' 0b,jektu. Provozovate! bPS je povinen uhradit cenu této Siužijv na
základě této Smlouvy bezhotcNostní platbou v českých korunách bankovrúm převodem
na účet HZS hl. m, Prahy uvedený v záhiaví Smlouvy. Provozovatel EPS bere na
vědcmí. že faktura k této piatbě nebude HZS hl. m. prahý vystavavána. Částka za tuto
S!užt'u je splatná vž':iy do čtrnáctého dne prvniho měsice v daném čtvrtletí, za který je
tatci Služba pQskytQvár!a. V případě. že trvaié střežení bude zahájeno '.' prúběhu Č.tvrt|etí
.je Provozovatel EPS povinen uhradit částku ve výš! odpovídající poměrné část' počtu
dríl trvaíého střežení, která je spiatná na základě faktury vystavené HZS hi. m. Prahy
V" případě vystaveného dobropisu zaš!e HZS hl, m. Prahy přeplatek na účet
Provazovateie EPS do patnácti dnú od vystavení dobropisu

b) Jednorázová piatba 2L591,- KČ za připojeni EPS Objektu na z.ai'izení PCO pi'i:
a. významné změně stavby (změna způsobu Uživání) nebo rozšíření

přioojení q dalši objekty (např. rozšíření připc'jeríí cí dalši objekty
prostřednictvim podružné ústředriy EPS),

b. změně použité techndogie přenosové hlavní nebo záhžni cesty (neplatí
při změně provozcwate!e přenosoiié cesty bez změny použité
technoiogie hlavni a zábžni přenosové cesty).

p1"cNozcjvatel EPS ,je povínen uhraáit cenu za tutc Službu na základě faktury (daňového
dokladu) vystavené a odeslan.é HZS h!. m, Prahy. Na faktui'e bude uvedeno eviderični čisio
Objektu Splatnast faktu'y je 21 (jní ode dne d')ručeni

"7



AUL. , ,,~.,.1 «.4 g ,-~. .. .-.. .,. . . ~.'.5. -M Rv ..: ': ám

ý?
Ĺ'G

'i '

«'2'

1; '

," ,,,:,' C) Piatba 2.955,- KČ za každý výjezá jednotky PQ, uskutečněný na základě pianého
,í' !'" poplachu. Za výjezd na planý pc'plach se pro účely Smlouvy nepovažuje signalizace
,) EPS vyvdaná stavem, při kterém by moňio bez zásahu jednotky PO nebo další osob'i

,:·

? cioiit k nožáru. např. ponecháni výkcnového elektrického spatřebiče bez dozoru v.C

zapnutém stavu, vznícení nebo vzpianuti potravin.

Za pIaný výjezd uskutečněný na zákiadě planého popiachu se považuji mimo jiné i stavy
zpúsobené nevhodncu instaiaci hiásičú v iednotlivých prostorech nebo prováděním
činnosti, v jejichž důsledku došio k signalizaci požáru v prostorech. kde tyto činnosti
neměiy být prováděny, přlpadně po dobu prováděnľ těchto činnasti měla být ze strany
provazovatele EPS učiněna opatřeni k zabránění vzniku pianého popiachu (např.
činnosti s vysokou prašností, vývinem páiy) a dále nevhodnou nebo úmyslncíu
manipulací s EPS.

3. PTQ\x'ozDi$'ate| EPS je povinen uhradit platbu za výjezd(y) na planý(é) pc'piach(y) na zákiadě
faktury (daňového dokladu), vystavené a odeslané HZS hl. m. Prahy po uplynuti
kaiendářního mésice. vyjma pc'piachú za měsíc listopad, kdy tyto jsou fakturovány až
v měsici lednu. Spiatnost faktury je 21 dni ode dne jejího doručeni PK)vozovate|i EPS.
F"a;ctura Dbsahuje datum a čas uskutečněného planého(ných) výjezdu(ú) a adresu
atíjektu(u), pcídrobnější informace není HZS hl. m. Prahy povinen na faktuře uvádět.

4. Paktury budou Provozovateli EPS zasíiány prostřednictvím datové schránky a/nebo e-
mailem. pokud je ve Smiauvě uveden.

,
Čiánek V.

Sankčni ustanoveni a náhrada ůjmy

1. Provozovatel EPS je povinen uhradit HZS h!. m. Prahy smiuvní pokutu ve výši 5.000 Kč oro
každý pFipad pQrušen; povinností stanovených v čl lli odst 1 písm C) e), j), k) a 1)
Smlouvy.

2. Za porušení povinnosti stanovené v čl. lil. odst. 1 pism, k) Smiouvv se nepovaůuje. pokud
se k převzeti Objektu dostaví jiná než Kontaktní osoba uvedená v databázi HZS kraje. za
předpokiadu, že Kontaktní osaba včas sdělí na KOPlS totožnost a teíefonní spojenl r'a tuto
jinou osobu.

3. Úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti činí 0,02 % z jakékdi neuhrazené čás':ky
dle Smlouvy za každý', byt' započatý den prodlení od ukončení data spiatnosti.

4. V případě nastání vyšši moci ríemá žádná ze smluvních stran nárok na náhracL ů;ú.\'

Čiánek Vi.
Piatnost a odiožená účinnost Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu posledni Sn^'r'i
strany,

2. S ohledem na hlavni účeí Smlouvy je nabytí účinnosti vázáno na splnén' U'J'"""' "Eí
ukončení stávajíciho smíuvního vztahu označeného v pteambU Smiouvy 'á' ':A-Z:
k datu ukončení stávajicího smM'mího vztahu dohodou kedni 30 09 2024 jetak ;iZ"e~"
účinnosti Smiouvy stanoveno na den následující, tj. 01. 10. 2024 .

O



1 3~.. SKPC¥',A

"·K"$

, '1.'? (,.,
" <4

Š;:

É't
,.;

!É?·

_? '.
Z."

IS'

)

Í

1
1
i"

i
1' ·
1
!
1

1
!

f'i

it
i
ií
É'

i'

1.
r
i
k'

!'

i.
1:.
1

1

3. Při zachování kontinuity připojení EPS na PCO je počátek trvalého střežení sjednán
smluvními stranami tak, že den zahájení trvalého střeženi podie této Smlouvy následuje po
posledním dni stávajíciho smluvního vztahu a shoduje se se dnem nabyti účinnosti této
Smlouvy.

4. Tak aby nevznikly pochyby o interpretaci úmyslu smluvních stran, tato Smlouva nabývá
odložené účinnosti nezávisle na uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštnich podminkách účinnosti některých smiuv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějšich předpisú. Uveřejnění
Smlouvy zajistí hzs hl. m. Prahy.

5. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajú, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohvbu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osabních údajů).

6. Smlouva může být ukončena pIsemnou dohodou smluvnich stran. odstoupením od
Smlouvy", nebo vý'povědí,

7. Návrh na ukončení Smlouvy dohodou prokazatelně doruči jedna smluvni strana druhé
smluvni straně.

3,. Cdstoupenim může Smiouvu ukončit kterákoli ze smiuvních stran v souladu s § 2004 odst.
3 občanského zákoníku, a to v případě porušení Smíouvy druhou smluvnl stranou poté. co
smiuvní strana dotčená porušenim předmětné povinnosti druhou smluvní stranu na jeji
po"ušení Llpozorní a vyzve ji ke zjednání nápravy v přiměřené lhútě, která nebude kratši
než 30 dnů, přičemž druhou smluvní stranu upozorní. že v případě marného uplynutí lhúty
hodlá odstoupit, a tato Ihůta uplyne marně. Účinnost odstoupení od Smlouvy v takovém
připadě nastává posledním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení
odstoupeni druhé smluvní straně.

9, HZS hl. m. Prahy je oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinností dnem doručeni pisemného
odstoupení druhé smluvní straně v připadě, že bude vydáno rozhodnuti o úpadku
Provozovatele EPS, Provozovatel EPS sám podá dlužnický návrh na zahájení
insdvenčního řízení, bude zahájeno insolvenčni řízení s Provozovatelem EPS nebo
Provozovatel EPS vstoupí do likvidace,

1 0. Každá ze sniluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodů
s výpovědní lhůtou 3 měsiců. Lhůta počíná běžet prvním dnem násjedujíciho ka|endářního
měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvni straně, Provozovatel EPS je
oprávněn ukončit tuto Srnlouvu také výpovědí z dúvodu, zpúsobem a s výpovědni ihútou "
podle čl. lV. odst. 1 Smlouvy.

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkajíci se nároku z vadného
plněnl a nároku z náhrady újmy či jim nároků přiměřených, ustanoveni o ochraně informací
a mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i po
zániku této Smlouvy, není-li touto Smlouvou výslovně sjednáno jinak.

1 2. Stane-li se kterékoii ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zústává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna
a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanoveni nebo obsahu této Smlouvy, že toto
ustanovení nelze odděíit od ostatního obsahu Smlouvy. Smiuvní strany se zavazují nahradit
po vzájemné domluvě dotčené ustanoveni ustanovením novým, blížícím se svým obsahem
nejvíce účelu neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanoveni.

9



" ' " ' ' ' "' Nhí(,,:,.., ,,d, ..- - - . '? ? NJ- Jl" ,.-,·.---.,,..'.,,,,...'

,:"'

Ž'

,:"

J ,, ' 1 3. Smlouvu lze měnit písemnymi dodatky.

, -ĺ" Cíánek vu.
Závěrečná ustanovení

1. Smiouva je vyhotovena ve dvou stejnc'pisech s piatmstí originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom vyhotovení nebo elektronieky pomocí uznávaného eiektronického
podpisu, z nichž každá smluvní strana obdrži elektronický originál uzavřené Smiouvy.

2. Nedílncíu součásti Smlouvy jsou následující přilohy:

Příloha č. 1: Provozovatel přenosové cestv,

Příloha č. 2.: Seznam prostor střežených EPS, do Kterých není umožněn přístup jednotkv

PO.

Přiioha č. 3: Seznam oprávněných osob Provozo'jate|e EPS,

Při!oha č. 4 Seznam kontaktních osob HZS hl. m. F'rahy.

Příloha č. 5: Podmínky pro připojení

3. V případě, že práva a povinnosti smiuvnich stran nejsou upraveny touto Smlouvou, řídi se
zákonem č, 219/2000 Sb., o majetku. České republiky a jejím vystupováni v právních
vztazlch, ve z.nění pozdějších předpisú, a U.stancNenimi občäňského zákoníku.

4. Srn!uvn1 stran'j se zavazu,j1, že veškeré spory vzniklé v souvisiosti s realizací této Smlouvy
budou řešeny nejprve smimou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě stran, bude spor
projednán před přislušným obecným soudem podie českého právníhci řádu.

5 Smluvní strany prohiašují že se s obsahem Smlouvy seznámily, pokládají ]i za určitou a
srozumitelnou, bez jakýchkdi podminek znevýhodňujicích jednu ze stran a na znamení
souhiasu s jejim obsahem připcjují své podpisy,

10



Ĺ sí : . G &Ĺů_..—.} :C.'".: .... . " A.., " m /:^ í = :,' .'. : ,',. ::"" : :. ".'" 1-,..":

PŘĹLOHA Č. 1

Provozovatei přenosové cesty

die čĺ. 1 odst. 3 Smlouvy

i Subjekt: IPATROL group s.r.o. :
-! - . "'-'-"- ,

Sídlo: jRomana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
L
1 }ČO: !46981233
! id DS: ig8ish42 ) Kontaktnl osoba:
1 7ákiadni přenosová cesta: RDST
:""Záložni přenoscw'á cesta GSM
' Stanciard ZDP: NAM

,. .

"3/

N'í
)jz

:°'18· '.
)))))),,,,,

): "'í)

y:
'1?

{,

';'
' ,3

't

'!
Ž
g

}1

1
'ii

1 Á



, ·, , 4 . . 4 . ,. , ,L. ,,. , .,.,, /. ,, á.c., . &, d w/Nd ~ä:. .. ., ,,,, Ľ A

:/"
,9; '

:'}'.
.W

,,y
. . :Š'.''á'"'

' ;"'

,gj'),,""
:-""""" PRILOHA C. 2

i
Seznam prDstor střežených EPS, do kterých není umožněn přístup jednotky PO

dle a. !11 odst. 1 pism. C) Smlouvy

1 Označení a vymezení prostor, do kterých není umožněn přístup jednotky PO

! S02;S04;S05;S06;S07:S17;S19;S25;S27;S29;S31;S32;S35;S37

6—

""%.

12

,
' ' 2mrr>Ada

"' " "ť.,, ^'?áŠ'" ""
:,, $ , µ

;;'"N'

\,



PŘÍLOHA Č. 3

Seznam oprávněných osob Provozovatele EPS

objekt č.

Název: BD Výhledy Chodovec - D

Adresa objektu ul. Klapálkova 3365, 106 00 Praha 10 - Záběhlice

Seznam oprávněných nsob EPS s oprávnénim jednat ve věci sm/uvniho
Yz,ta!µ!

i "" Jméno "i """""" __, E-mai1_ .. _ _ _ ..1 telefon 1 .L ._ telefon 2 1
' i ; ?

t
i : 1

S'eznam aprávněn Ych osob provozovateie EPS s oDrávněnim Ĺecmat ve v'éci fakturaci

Jméno i E-mail 1 telefon 1 telefon 2 i

?

*

Š; ·.

!
É
ši
i·.i
i
4:
3 .

É' .
2r
i
á.

j

Ý,:i9.

!)'
$i,1'.. 13

Č.
'j

Y't,
>
,
ť



m .,,,..'..-.,·
/0' "
ľ

,Ě'

PŘĹLOHA Č. 4
A

Seznam kontaktních osob HZS hl. m. Prahy

Jméno 1 Ve věci
K (. )

E-mail Telefon 1 1 Telefon 2 !

14



S ."""".-'''"..

PŘĹLOHA Č. 5

Podmínky pro připojení )
Technické a orqanizačnl podmínky Dřipo/eni EPS na PCO

HZS hl. m. Prahy

1. Vymezeni E-oimů

Zařízeni dálkového přenosu ' (dáie jen ,,ZDP") - vyhrazené požárně bezpečnostm" zaiízem" '. u"Čené a typové schválené pro
účeIy Hasičského záchranného sboru České republiky (dáie jen ,,HZS ČR") \' i<onflgt;i'acj s m'že u'iedenym doph'iujíct"m
zařízením 3 (viz schéma):

a) klíčový trezor požární ochrany (dále j2ň ,,KTPO") '.
b' ctbsluŽné pde požární ochrany (dále jen ,,OPPO") ',
c j puií cRntlkúizo','arje ochranv (dále jen ,,PCC)":l

! LAN Střeženého objektu !

r! OPPO
r Ústtdna :DP

: -q·
! EPS VČ
r

i ' 1
i KTPO 1

ri i
i '
i střežený objekt i

i LAN KOPIS HZS kraje i

:;
r U

' :C

t
F t

: '
< 1 P1 { > ZDP / PCO ) !

I '< I P2 1 > PČ \ i

i ; i
P

i IS OŘ i
P r

¢! ;
1

i 'Y i

TProvozovatel i p- Databáze :
EPS i !

i K(JPlS hzs kraje !

Leger'da.'
OPPO
KTPO
ZDP VČ/PČ

P1, P2

obs/užné pole poZárni ochrony - dop/ňuj/ci zařizení
k//'čový trezor požárnl ochrany - dop/ňujÍcÍzc7ř/zení
zařk"en1 dá/kového přenosu - vys//aci čcist/př///maci Část
zaři"en/ dó/kového přenosu - nezávis/é pop/achové přenosové

5

i

;,

?

í;

:

S

%
ý .·
S'

i'

i

i

cesty
PCO pu/t cen trdizované ochrany - dop/ňujíc/ zařizeni

i(OP/S hZŠ krôjr' krq/ské operačnl a informační .středisko hasičského záchrcmného
sboi"u kraje

Šedou barvou je zvýrazněno sůmotné ZDP.

Provozovatd elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS") ··'·' subjekt provozujicí systém Epš ' včetně dcplňujicich zaŕízení
v objektu, včetně zajištěM její provozuschopnosti, který má nebo bude mit uzavřenou smlouvu s přisiušným hasičským
záchranným sborem (dále jen ,,HZS") kraje o ořipojerú EPS na PCO.

' ("'1 i 1 ("kN ĺ'y '.l-l. Csn l"X ::j-21 i)c)7ái"lľi siglldizace -- (':í":t ! ä j'ol Lh. hcn,í N¢lí()s(}\"a /aři'/i:nj, í'l /-. ' " 3
("xN .34 ^7 |1.) Fkktrícká požái'ni .xignalimců - Pi"('iektc)\ áni. n}(}ntáZ \iživáni. m'o\'o7 konti'nla, scŕ\"'s j údúba

' S 1 pism dí I\hliišk\' č. Sh , o sEanoí't"m pLdminek pcůárni l'eLi)cč!í(r,íi a \ií hmu $tát|)ih() p('žárnih() JoLo!ů (\,'\'hlašk'a o ptůámi
pi"evenci)_

' (."í 33(ÁNU'7Ĺ(L
' ('"S"·, '·) 1 (Ý.Ĺj ? Rur'cčnoml {1:%L:jl('\ riC ,)blckí\ b:\ jl. m('l('j:\ /k\)[lšcni ;"r(.){l \ !í.?uj')ánl - ]"rc7('1":4 šc 7:iuadni

|'c/'i'ečlíť)s{í :Č1 3 22 ("SX 77 í)X7'. čl (1 7 "." a l'-říh)ha 1·" ČSK '\4 27i'":

" ("'1 f.i 19 Csn FN 54-!: a. 6.7 ĺ a pŕiioha F C"sn 3J 271U
" (""i :.?{) ČSN 73 ux75 Pnžárni l"e7.1)ečRoM stavch - Stzno\'eni p«imiižck prí' tuívr!ľt)'"ani ckkmcké !'c'žái"n' \' r:zmci jM'Ťárně

řcšeni, či. (; 7,? -1 a přikha (i CSN 34 !7ll.í
" ("'i : 1 2(1 ůsn 1'N l-lcku'ick á ni slgrijúr/act - ("tist 1 l':\ 1Kí

15



" "" " ' ' .. ,". '"'''..·'''

"<'^ - -
%, ·, ,:::' ,:

,%.:: : : '
.;:::'.' " '

,,t ':'"-

2';':'?' '
é:!:::"."

Provozovatel přenosové cesty - subjekt disponující příslušr'ou infrastrukturou, spíňující požadavky" příslušných technických
,?1·'

"" předp"sů ČSN - FPS požadavky ra spolehlivost DP4 a dalších podmínek Ministerstva vni'tra - generálního ředitelst"i
"' Häsič:,kého záchi"anného sboru České tepubiiky (dálc jen ÁViV-GŘ HZS čr"), kte'ý zaj:štuje pžeqos signálů od provozovatde

eps na PCO u h7s kraje Provozovätel přenosové cesty je vlastníkem přijímací Části ZDP a zpravidla i vys,ílací Části ZDP

urnístěné v objektu pl"ov'ozo'jate|e EPS.
Určený subjekt - subjekt ut'čený MV-GŘ HZS ČR, který pro něj zajišťuje posouzení spinění podmínek ze strany provozovatele

přen(jso'/é cesty.
Provozovatel PCO - územně pi'i'slušný hzs kraje-

2 :.,: [..;...'.:.:!:...:::,tL'cmmínkí vo jjř'iľ'CšiE'iľí F PS

1
-L. ,

2.

3.

lnstalace EPS \1 objektu musí být součásti poŽárně bezpečnostního řešení, zpracovaného podle Či. 4,3.2 ČSN 73 0875.

Připojší 1z(? pouz2 cett{fikovanoú" EPS s ústřednou EPS kompatibiiní' se ZDP užívaným hasičským 7áctľrann\in" sb:y"c'""
ki"aje,, která zaručuje svým provedeníni v maximální miře eliminaci nežádoucich hlášení v podobě p|3nýclz
a technických poplachů.

připojeni ústi'edny EPS podle předchozíhc odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvim certifikovaného ' "DP, které:

je 'typově schváleno MinisteŤstvem 'mitra-generálním ŕediteistvím Hasičského záchranného sbaru Cesi<é :"epíjiýi;<.y

:

©

ie navržcmo 'j souiaclu s čl. 4. 6. Csn 73 0875,

l:}rc)veden!'m Cn:!POVidá a. Csn 34 2710.

4

:.

;

i

i

i

:

b

ZDP músl' umccžřicwat pŕen(js infot"mad z ústředny připojené EPS minimáině
dvěma nezávisjými pi'anosovými cestami kategorie DP4 v konfiguraci podk" čl. 5.2.1 - tahulka 1 a a.

2 Csn en 5():!36--1 " ,? dále p{:;die 6.7.2.3.2 Csn 34 2710.

ZD? n'"mq Vť' >:7 ,,' , j'i, '3.".2 3 1 ČSN 34 2710) zajistit minimáině samočinný přenoc následujíci'ch sigíúlú' 3 il"ľformacl
2 ';;"""'"i'mý' L"",,.-.i.- ,- Fck na PČÔ:

*

*

-.E

C:,Š.::: NŠ'"C?3'žCNY K)PLACH"' ('t'iz ci. 3.19 CSN 34 2710),

h" (bez i1jzlišenídruhu poruchy),

;cfc'"",Ki : 3Ó:"L'í'~" \'\'Iííaciho íríStj

77
%.% ,

,/

"·jz')"t" ZDP musi pŕlDnášet současně inf(jrmacp s rozíiš?ním na adresy samočinných é3 tlačítkových hlásič.ú
pclcjit? či. 6.7.2..3.3. čsn 34 2710 v následujíci struktuře:

Č'"S!C l"lásiČf ," v"'ikž" objektu / číslo mistnosti ,·' název místnosti /' {event druh hlásiče)

.r ľ 'C " b' L, "' ' " 1 , 7SP°"c: íjmažněm nenasimeno, t"ycnleho a systenioveha vstupu predurcene JPO do VSěCu pí"ipojeno ' EFS strezenycil
pľ"ostor c)t.)jel<t'j './ pi'ipadě požáru, musí být v blizkosti místa, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO
k V"U¢íxknl' pMárního :'ásahu, instalován a pi'lpclen certif:kovaný kličový r'ezor poŽárni ochrany ' (dále jen .,KTPO").
v jehož vnitŕríi schí'ánce bud.e uložen generálni klič (viz čl. 3.25 Csn 73 0875), umožňují'ci' vstup do těchto prostor ('/

při'padě, kdy neni tcchnicky nebo cjrganizaCnč možň';' vstup dcí všech EPS sti'ežených pí'ostor objektu, je toto upraveno
,lC' mmu\/ě] ktpo 12c odemknout pou7c pČi aktivari ústřednoa připojené EPS KaZdá taková akuvace musí být pro lepš"
orientaci předurčené JPCl signalizována optickym výstražným zai'ízením kategorie B (pro vé'nkovní provedeni')
prcjvedeným podle ČSN EN 54-23'.', umístěnýnj n3d KTPO zpravidk ve výšce 3 m nad zemi'tak, aby byl optický'jýstražný
signál spolehlivě viditelný z pňjezdové komunikace, \' připadě, že neize tuto podmínku splnit, je moZľ")á instalace
druhóho optického výstražněho 7äřízení ra i"ohu !3udc)v'l, pi'ípadnč na jiném vhodném místě k r'avedeni jednotc'k

Furíkči"i vlasľroqtl a orovedení m"po mucí od;3ovic|at technickým podrn,'nkám podle Cl

6."7.2.2 a pi"i'lohy F ČSN 34 2710.

Zábrany na vjézcílj do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány signálem od EPS jotevi'eni
tnr.y,/závary musí být funkčníi ',' případě výpaciku el. energie z rozvodr!é SÍtě) nebo mús!° bůt u vjezdu do areálu (napi'.

&

9.

l·:\.'í'()ljsj{c'iľ(" !"?i"lal}'eníl! a Rad'.' (1':1 !"1 č iir),mí)i 1 lC dµe 9 hií')'j?:'\ ?(1| 1. 1\1eµ;'m SC StaiiCr"\.'l l];liTMmlzo\.i.mc 1"{A!ľmm!k\
;ů\'äjČni sú\'.'d'mÉ'h \'i'r{.)bkú Rä trh :1 kterí'm sc 7i"úäije sl1'\ěí'níce Rad\.' $'ji'i!"}(}i'l'i{.S

'\,11" 7t"i'}l íkici' č xi": kíc:"':m se gar](';\" íec:"micke !'"(:'7a&í 1':"',' 'ia \'\'t)í"t3ňť \-'"\·'i"í')l.?l<"!.'"., í'c 7M'ňi ruň7ueíslcn m:dris\l
" (""'SŇ í" '\' 1 3 [4ck':'ícká r')nl"!'i '4l2í1í'iÍi'/t',c'e -·- ('""ást' i 'Ĺ }.'i'j:u)ľl/ali kmií'a!i!'ilir\' $\"slem',l

' ? 72 rnsm c) a S 3' ,)(!qí 1 {'iií',í tii 7álu'n:! č í 7'7:'j'·ľx? Sh í'? |]";7;'ľí'!1i (}c!il:\nL" Gť 7!"íČňl P()Zůt'!:i!ClZ
' : ('y ?\' l':?\t qj Í 3(i- i l:)()l"| ácl}o\'é s\";[čm'\ - p')rl:ic hcí"ě rření'3ym'{i s\'£í émí" :i zai'izeni - Cá¶í i (.)becné pcU.ad ä\'i,'\" '7a l]í)l)iaĹ:ho'iť

S\ Slt'l?í\
:'("SN 1·" Zí-23 i iekíiícká |'?'.)žáíni signah:zaceÄ ást 23 Pi,ůai"ni Ĺ:Áři7ei'ľi - í.)píící<:i \"",' s'.i"ažm zářizeni

16



"'"""""""','".""'"'''",''""""""''"""'"""'"" "SČ:'" ' "' " :" "",' "": y'"»"rm ^^"n "'""g':' "" " "'"'"""" "" >' 51 V'ď7cě n ,7. 'CL .:

t!
í)

Ĺ
X

vm 4oupi<u Dp|oce|"'l,l a'"'""ste'" ""' '""C' "Ýy?s!(o'."ým majákem umožňuj;cí ote'iřéni záb'.'·'rW na 'jje7du tjrOStŕi' 'iziCtVím

ge"}erá|ního klíče

' 10. Pro umožněni jednoduché exte:ni obsluhy Ústředny připojené eps oředurčenou JPO v připadě požáru musi b\:'t
r

' instaíovámj a ;jřipo:en3 Ce'"tifik:o'j"a!"ĹS cbsjužné pc'le poŽárni" ochrany ' (dáie jen ,,O?P0"), které hude umistěno uvniti'
S
".r

i střeženého objektu 'j bíizkosti vstupu, na snadno při'stupném místě s dobrou \/iditeinosti, od kterého se Dředookládá
!' rástup Ňedurčené J"O k pi"u¥·'edení požárního zás:Mu.

11 Poi'ud neni ústředna Fpš do 1'j-ti met;ú ad vstupu do objekŤU, jc třeba vybavit objekt PodruZným table= EPS die normy
ČSN 73 0875 či. 4.4.2

·;';b
T

12. Funkční vlastnosti a Dt"ovedení OPPO musí odpovídat technickýn"i podmínkám podle ČSN FN 54-1; čl. 6.7.7.1a přílcíhy E
ČSN 34 2710.

,C"

13. Pro urychiení zásahu se u vstupu v blízkosti OPPO vvžaduje skřinka na DZP/PlPZ (nebo jiný obdobný dokument
:1,

'i s rozmístění:n ŕúásičú), v červeném p'"ovedeni a uzamykatelná Klíček vložen spoiežr:ě s (3'< v KTPO
>:

W:.

,,; 14. U ZviáŠtni'Ch druhů staveb či dispoziíně sbžitých objektů (např. památkově chránč:"ié abjekty, odocené areá}y, roz!ehlé

: ůbjekty) lze použít i alternativn iho umi'stění KTPO, OPPO a skřínkv na DZP/PlPZ, připadně instalovat tato zařizem" na
různých mistech tak, aby nebyla ohrožeria zásahová Činnost předurčené JPO a aby bylc technickým opatřením

t;
' zabráněno protichůdnému ovládárii ústředny pňpojené EPS z různ"ch míst. Umistění třeba konzuitovat s velitelem
' místně p;'isluŠné starice, nebo jí'm určeným přísluŠr7i'kem.

5':
=-.
;r

"Š:: '

zi'

5':·
?.:'.

3* C'rk|amzacni pOCyn'pky' ä posuío pt"ea pt"'o'memm EPS !"?ä PL.O
3?
S::K:

§.:-'

:"" "i2lc'tricko(j požá'ní signalizaci legitimně p'"ovozovanou právnickou osobou, Dodnikajíci fyzickou nebo fyz'ck2u :jsDt)oc :z2
q';.

' ;ňpojit prostřed'iictvím zaři'zeríi dáikového přenosu (dále jen .,ZDP") na PCO po spl|'}ěr!i 3bacr:ých a technickV'ch EKx=:'Ĺ:"k
R'

Fú' ?řipo;em' {TljP) na základě uzavřené smlouvy a schvá'eného požárně bezoeČnostn'"ho řešen" retn
ý;·.S .'.
L"..

ci:?kulnent\j.
C ·

f'. 1. Dokumentace pro připojení EPS na PCO
ř'$>)" 3) Prcvczovatelé EPS předkládají PlPZ dk' vzoru zpracování uvedeného na sti"ánkách llZS :,i. m. Prah','
::'
S..'

],?,- ní tj.'-' -i'j'":':'-^jw. h zsct' .í;;.' ,/ci:4 n d," lsíu zba·ůxo- hzs- 1"f···m- c-?" :'th',' a sijx

:

f' E:í PiP'Z sjouží pro zajištěni rychlé orientace JPC v objektu při ověřování signálu "VŠEOBECNÝ PCJPLACH" OznaČeni

. .jednotlivých nii'stností (prostor) na ústředně EPS musí koresponciovat s označením v PlPZ a tcito označeni musí
é- odoovidat skutečnosti v objektu Provozovatek EPS a údaiům přenášrným ría PCC).

c) Dokumentace musí obsahovat informaci o veškerých zařízeních, které mohou ríeg3ti'jně ovĹivnit zásah jed'"'ôtek,
ž? :

i:': včetně zařízeních bez ohlašovací povinríosti jako je například maiá FVE, nabijecí stanice pro elektromobily a
':' podobně.
.:: 7

dj jakákdiv zrněna ve střeženérř" objektu bude doprovázena Úpravou příslušné dokumentace (PlPZ) a při"s'ušnou
.?'7.

U., Úpravou nastavení údajů přbnášených na PCO tak, aby odpovidala skutečnému stavu.
";':- ..·':
.. ..

Ĺ>.-:i"'

,i: 2. Označení hlásičů v objektu
;::::·'

%;%'
Provozovatel EPS zajisti označeni hlásičů požáru EPS fy"zickými čiselnými adresami

::Z:>
Z:?'it
·:>::

":il! {S\N/krátkými/ adresami) hlásičů takto:

:i" Viditeiné híásiče
'3%
"i'iľ:

: --- při světlé výšce místností do 3 m - Arial, velikost pÍsma 40 bodů,
?":' -- při světlé výšce místností do 7 m - Ariai, vetikost písma 80 bodů,

- při světlé výšce místňQstí nad 7 m - At"iai,velikost pisma no bodů.á:

Označení hlásičů je provedeao černým oĹsmem na bílém nodkladu.

ů světelné ,dentifikace čidd umístěných nad podhledy
';

'!: -- při světié výšce rnístností do 3 m - Arial, veíikost písma 40 bodů,

. - při světlé výšce místností do 7 m -- Arial, velikost písma 80 bodů,'!E při světlé výšce mistností nad 7 m - Ana|Nelikast pIsma 120 bodů.
"ct::

.:' Označení hlásičů je provedeno če'ným písmem na žlutém podkladu.
<1·;'
+";.'::ÍS';É';^

ýá':'

'=:
A "~"r:i'í'.. "

1<?::;r ."

"%"' ·
"Š'"" "árŕ": . .
%<::.'.

:G·:.:'.

%ť-:·'
%G ·:r:·'

Ĺ

%"



%;{:8 '
:>:"S"::

¢ji'S."" U světelné identifikace čidel umístěných pod podiahou
,&"'

9:'."·' '
,,!/" - u nejbližší obvodové stěny ve výšce 1 m - Arial, velikost pĹsma 40 bodů.

,ef"" ' Označení hlásičů je provedeno černým písmem na žlutém podkladu.
SÉ"

§'1:'

,gŠ' Označení hfásičů ve výtahavých šachtách je provedeno v nejnižším PP, v L NP (respektive NP. Kde se
předpokládá vstup jednotek) a ¥ nejvyšším NP na zárubni výtahových dveří. Prcwedeníčerným pÍsmem na žlutém
podkladu.

Odlišné znaČeni lze provést u speciálních staveb (zejména památkově chráněných), kde by značenľ významným
zpúsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné památky. Toto bude řešeno v rámci smluvního
vztahu Provozovatele EPS a HZS, rozhodujícíslovo má místně příslušný velitel stanice, nebo jim určený přislušník.

3. hzs požaduje před připojením každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověi'ení funkČríosti přenosu signálu (dále
jen ,,zkouška")-

Provozovatel EPS pažádá HZS o stanovení termínu konání zkoušky. HZS písemně sdělí Provozovateli EPS termin
prohlídkv se zkouškou.

ZkQušky se účastní za HZS: velitel místně příslušné stanice (případně jím určeriý přísiušník) a/nebo koordinátor PCO
a pokud to charakter objektu vyžaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozcwatel EPS, který zajistí přítomnost
prcwozouatele ZDP a zpracovatele Dzpjpipz.

Zkoušce předchází kontrola objektu místně přísiušným veliteiem s'tanice (VS), (případně
koordinátorem připojení na PCO), který zkontroluje zejména:

@ Systém generálm"ho klíče (GK) nainstalovaná µůMožka s objektovým generáínÍm kličem v kiiČovém t:ezoru
(KTPO) a půMožka ve dvířkách obslužného pole PO ,,OPPO". Všechny dveře nebo vstupy do prostor, za kterými
se nacházeji prvky EPS (též výiezy na střechu atd.) ríapojené na systém EPS musí být opatřeny vložkou GK, a to i
od dveří, kde se nacházejí technologie - voda, plyn, e!. rozvody elektřiny.

,,Hasičskou" půlvložku do KTPO - zajistí nejpozději v den prohlídky provozovatel ZDP.

* Kontrola komponent systému EPS - KTPO, zábieskovCho majáku, panelu OPPO a ústředny Epš.

© výlezy' na střechu, uzamčeny na GK, pokud nikdiv, je třeba klíč vložit do KTPO. Žebříky, pokud jsou z?mče'W, 'ak
n^usi být ooatřeny systémem GK.

Kontro!a přitomnosti vyplněné provozní knihy EPS a stručného návodu k ústředně EPS.

PoŽárn' htásiče a poŽární tlačítka musí být označeny čitelnými adresami dle odstavce 2. e), nezaktyté a funkČni a
jejich skutečné umístění ve vztahu k dokumentaci PlPZ. Rejstřík čidei v PlPZ musí odpovídat skuteČnému stavi:,
s EPS ústi'ednou.

Kontt"ola označení dveň', za kterými je ústředna EPS, označení dveří s cedulkou HUV i u samotného kohoutú',
hlav"ního nebo vedlejšího uzávěru plynu, hlavniho vypínače elektrické energie v objektu, UPS a dalších skutečiíosti",
které majíviiv na požární bezpečnost objektu, nebo orientaci v něm.

Kcmtrola zpracování Dokumentace zdoiávání požáru (či jiného obdobného dokumentu) ke skutečNmu s"avu
objektu.

V závěru prohlídky je provedena zkouška vyvoláním poplachu.
Proběhne kontrola rozsvÍcení zábleskového majáku, otevření klíčového trezoru a funkčnost návazných zařízení
ovládaných systémem EPS + kontroia přenosu poplachu za pomoci ZDP na operační středisko HZS hí. m. Prahy.

Po prohlídce dochází k podpisu Akceptačního protokolu - zázríam o provedené prohlídce a následně je vyhotoven ze s;:::-:',
HZS hl. m. Prahy seznam připomínek k PlPZ a objektu, které ie třeba uvést do souiadu.

4. Provozovatel EPS zajistí, že před provedením zkciušky bude v KTPO ubžen generální klíč umožňujici:

a) vstup do vŠech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostarů užívaných i jinými uživateli nebo RájEř"j
(dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zamykat, mohau být opatřeny zámky, které lze manuá:n.:.
otevřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být zamezeno vložení klíče do zámku),

b) dvířka OPPO (v sy'stému GK),

C) použití vnějšich zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zahezpečeny proti vniknutí nepcN'ni::a:ný·c;h
osob),

d) vjezd do areáiů, pakud otevření zábrany" není umažněna od signáiu EPS.

18

É

É



",: JRk ?Z.\{(x "","''"""'''''""
G

V případě, Že ve střeženém pro.storu bude instakváno speeiáiní techndogické zařízení s ovtádáním na kiíč,
který nelze nahradlt generájním kii"čem, zajistí Provozovatei EPS ukže-nítohoto klíče s popiskem do KTPO spolu
s generálním klíčem.

Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindtickou vložku pro kiíč používaný jednQtkami HZS.

PYQvQzavatei EPS je povinen zajistit, ahy v bezprostřední biízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo v prostorách,
stanovenýeh po dohodě s HZS, byla uiožena PlPZ s přílohou obsahujíeí dQkumentaei rotmístění hlásičů EPS.

5. Závě: prohlídky a 7koíjŠky

a) V případě, že hěhem zkoušky budau shledány rozsáhlé nedostatky, budou u¥edenV ¥ akceptačním protokdu,
nebude 'ůydán souhlas s uvedením objektu da zkušebni"ho provozu a zkouška hude po odstrauěnI závad
opakcwána na základě nové žádosti PrQvozQyateje EPS.

íj) V případě, že během zkoušky budcm shledány dTobné nedostatky, budou uvedeny v akceptačním protokdu,
zatím riebude vydán sauhks s uvedením Gbjektu do zkušebniho pk)¥qz{j do odstraněMpřipamínek z provedené
M'ohlídky".

") Budeji pq pravedení zkoušky shledáno HZS, že insta|ov?ný systém ZDP je funkční a jsou splněny všechn',
podmínky, HZS ¥ dohodě s Provozovatelem EPS a provozovateIem ZDP určí v akceptačním protokdu termín
žahájení zkušebního provozu, viz. odstavee 8.

d) Pra'mmiatei EPS je povinen uvést do akceptačníM protokolu kQntaktní asoby pío zkušební piovqz.

6. ť'jz.cká kontrola objd<tu s využitim "iPZ pi'edu:"čenou ;ednotk3u požáimíochrany prcběhne bě!"cm zkušeoního prcvozu
Kdy sc" seznámí vŠechny tři směny a je podmínkôu pto připojení 'j rámci běžného provozu. provozo\/3te| EPS je poviner,
umcZnit předurčer'é jedno'tce PO prc}hlídk\j objektu (včetně seznámení s vybavením KTPO a PlPZ, odzkoušením
ger'eraního ldíče, Dříp. vvvaláním cviČnéh? µodachu).

7. Seznámrní jednorky s c'bjektem je podmínkou pro třv2íý provoz Záznam movede kooí"dinátor PCCi " ELO po pisemnérn
p(jt\/rzeni VS.

8. Zkušební provoz

a) ikušebn' pre'/o7 je stanove:"í ría dobu nejdéle 1měsíce od okmmžiku urČeného v akceptační'm F)r(jtcjkai, L3okud je
objekt bez závad a jii' je souhlas oddělení pre\/'ence. V případě zjištěnůch závad i"í3 ob.jektu, nebo cjodosljcj

r ' q

ru2()bdl"žcmc!m ',ouniasu odděleríi p'cvence,, stanovuje z»ájěňi zkušt"bn"ho d1"o\/ozu koo'dínátor PCO, (j Cqit1Ž ic'
zástupct' objektu a provozovatel ZDP informován mailem.

bj V dcíbě zkušehníh9 p'"ovozu musí' bý'. každý všeobecný POPLACK \/yľ/daný reálným pcňárem ?o'"¥""7("'|"
tekfonickým oznámením požáru, respektive docházi' ze stt"any KOPiS k voIáni' cjstľäze objek'tu a zjiŠt'cvani' .Sfi,i,-,t.,,
na mistě. V připadč, že se KOPlS r}ed(jvdá ostraze objektu, je na místo vysiána jednotka HZS Dtc) kcmtrc}iu.

C) KNcK! 7í<cšeÉ:m' tcstováni n:í objektu 'j dobč zkušebni'ho provczu musi' bÝt předem t['!("f(jni':kí· (,{ ', ':,"
Pro\/cucf'/'ateiem EPS oprávněnou osoboc na pro'/o7ovaŤQ|e ZDP a K(jPiS HZS

9. Po ykonČe/7/' zkľj'šebn/'ho ?"ovg7g dojde k vyhodnocem' zkuŠébrn'ho provwu ze strany XZS. Od doby t'kont'cni 7:('1šE"'"'-iří)
provozu, až do doby jeho vyhodnoceni a nás/edného stcinoveni termín Ll trva/ého střeženi bude k abjektu pib: u;,.m.- :.· -' r
,Uko v reŽimu zkušebnihc) p,"o\/ozll Dq doby zahájení trvdého sÉřežení musí být v Qbjektu mjištěna 24 - hodinová
absiuhu ústředny EPS spĹňující podmínky platných předpisů, pckud to pjravozomdj EPS určuje PBŘ.

'1·

::'.- .

(::i'::

i,;:s:',.:
5:"' " '

7,;:": : .'
:2..,·".:. '.
f;í>.:· ..
y;,1":':," ..

'Éi:::'i:.
YK::-'.. -
«··"::·· '
t

*':·:':... .";cii:;:.:". ..-
H:::: ·. :' .· .·

é.:i.;;'.', . .·§i.;:·:.:,:' .

;:i·;:':;.'.'. ...

i!f
*áť:';··:>':9'"7""
¥:7','.::'::.:

ůx:i;·:u ,. . ·
!i:!':;:.:',:.'.'· "

&ji",':-'.::. : .

'?;.;'":.".'.'.' ."
ČS':':"- '.'·'. '

GS:.'i·;';:':'.':.:.'".

10. Výsledkem vyhodnoeenízkušebního pi'qvdzl! může být:

2

(

a) souhiasné vj'iádŕeni s uuedent'm ZDP dc trvalCho sti'ežími a vý7vä k pocjpis\j smlouvy.
h ) nescuhiasnC vyjádření s uvedenim ZDP cio provczti dc odstranění 7jištěnýci-} závad Pro'jozovatcd EPS \1 tai<c'jém

pŕipadě zaiisti odstraněríi zjištěných zavaa a násk?dně můZe písémríé pciŽádat HZS o stanc}'jenl novéhn termínu
zkušebního provozu,

19


